
 

 

ZARZĄDZENIE NR 907/23 

BURMISTRZA MIASTA KOŚCIANA 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z parkingu zlokalizowanego na Rynku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz Uchwały nr XLIX/577/23 Rady Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 

2023 r. w sprawie utworzenia parkingu na Rynku oraz przyjęcia jego regulaminu  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów na niestrzeżonym, niedozorowanym, płatnym 

parkingu zlokalizowanym na Rynku. 

2. Ustala się opłaty za parkowanie pojazdów w miejscu określonym w § 1 ust. 1 zgodnie z Cennikiem opłat 

parkingowych, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

3. Ustala się kary za brak biletu lub nieuiszczenie opłaty za parkowanie lub za przekroczony czas 

parkowania zgodnie z Cennikiem opłat parkingowych, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Czas parkowania, w miejscu określonym w § 1 ust. 1 jest obliczany proporcjonalnie do wniesionej opłaty 

według stawki określonej w Cenniku opłat parkingowych, o którym mowa w ust. 2. 

5. Minimalna opłata za parkowanie wynosi 1,20 zł. 

6. Ustala się zerową stawkę opłat za parkowanie dla: 

1) pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej oraz przewożących osobę 

niepełnosprawną o obniżonej sprawności ruchowej, oznaczonych kartą parkingową dla osoby 

niepełnosprawnej, na stanowiskach dla nich wyznaczonych, 

2) pojazdów placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych 

pozostających pod opieką tych placówek, oznaczonych kartą parkingową dla osoby niepełnosprawnej, na 

stanowiskach dla nich wyznaczonych, 

3) pojazdów uprzywilejowanych i służb podczas wykonywania czynności służbowych m.in. policja, 

pogotowie ratunkowe, straż pożarna, straż miejska. 

7. Opłatę parkingową pobiera się od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 18:00, a w soboty 

w godzinach 9:00 - 13:00. Opłaty nie pobiera się w niedzielę i święta. 

8. Ustala się sposób wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów poprzez zakup biletów w urządzeniu 

przeznaczonym do pobierania opłat parkingowych (parkometrze) oraz poprzez aplikację mobilną. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Miasta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 9078



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 01.11.2023 r. 

   

Burmistrz Miasta Kościana 

(-) Piotr Ruszkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9078



Załącznik do zarządzenia Nr 907/23 

Burmistrza Miasta Kościana 

z dnia 4 października 2023 r. 

CENNIK OPŁAT PARKINGOWYCH 
 

OPŁATY PARKINGOWE 

 

Minimalna opłata za parkowanie 

 

1,20 zł 

 

Stawka opłaty za pierwszą godzinę parkowania 

 

2,40 zł 

 

Stawka opłaty za drugą godzinę parkowania 

 

2,80 zł 

 

Stawka opłaty za trzecią godzinę parkowania 

 

3,30 zł 

 

Stawka opłaty za czwartą i kolejną godzinę parkowania 

 

2,40 zł 

 
KARY 

 

Wysokość kary za nieuiszczenie opłaty parkingowej – płatna w terminie 7 dni od 

dnia wystawienia wezwania do zapłaty 

 

50,00 zł 

 

Wysokość kary za nieuiszczenie opłaty parkingowej – płatna po upływie 7 dni 

od dnia wystawienia wezwania do zapłaty 

 

100,00 zł 

 

Wysokość kary za parkowanie ponad czas opłacony – płatna w terminie 7 dni od 

dnia wystawienia wezwania do zapłaty 

 

30,00 zł 

 

Wysokość kary za parkowanie ponad czas opłacony – płatne po upływie 7 dni od 

dnia wystawienia wezwania do zapłaty 

 

100,00 zł 

Kara nieopłacona w terminie będzie dochodzona w drodze postępowania egzekucyjnego 

z wykorzystaniem danych właściciela pojazdu, uzyskanych z Centralnej Ewidencji Pojazdów 

i Kierowców. Korzystający z parkingu zostanie obciążony zarówno kosztem pozyskania danych 

właściciela pojazdu z CEPIK jak i ewentualnymi kosztami egzekucji przedsądowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9078


		2023-10-16T11:17:22+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




